МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЕСЕННИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

01 сентября 2021 года                                       № 62

Об ограничении пользования мобильными телефонами и иными
средствами коммуникации обучающимися школы  во время учебного
процесса.

 В целях улучшения организации режима работы школы, защите гражданских прав всех
субъектов образовательного процесса – школьников, родителей, учителей и содействия
повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг, а также
гарантии психологически комфортных условий учебного процесса, в соответствии с
Положением об ограничении пользования мобильными телефонами и иными средствами
коммуникации обучающимися во время учебного процесса, утвержденного приказом №46
от 29.08.2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Классным руководителям, учителям-предметникам:

 1.1. Не допускается обучающимся пользование мобильными телефонами во время
учебного процесса в любом режиме (пользователи имеют право применять мобильный
телефон в здании школы во внеурочное время как современное средство коммуникации:
осуществлять звонки, посылать смс-сообщения, обмениваться информацией, делать фото
и видеосъемку).

1 2. Напомнить обучающимся, что ответственность за сохранность телефона лежит только
на его владельце (родителях, законных представителях владельца). Школа
ответственности за утерю телефонов не несёт.

1.3. Довести приказ до сведения обучающихся и родителей, предупредив их об
ответственности за его невыполнение, под роспись  в  Протоколе инструктажа
обучающихся и родителей.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Зареченскую Л.А.

Директор________________________Л.Ю.Крикунова

		wesnasgool@yandex.ru
	2021-09-01T21:57:19+0300
	Ростовская область Тарасовский район п. Весенний ул. Ленина, д.3
	МБОУ ВЕСЕННИНСКАЯ ООШ
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа